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Vantaan suomenkielisessä perusopetuksessa on käynnissä kunta- ja koulukohtainen 
opetussuunnitelmatyö. Opetushallitus on määritellyt opetussuunnitelman uudistamisen yhteydessä 
opetuksen järjestäjille eli kunnille useita eri asioita, joista tulee uudistamisen yhteydessä linjata. 
Tuntijako on yksi linjattavista asioista. Opetuslautakunta hyväksyi Vantaan suomenkielisen 
perusopetuksen yleisen tuntijaon 9.6.2015. Yleinen tuntijako koskee muuta kuin painotettua 
opetusta (Opetuslautakunta 9.6.2015 § 12).

Painotetulle opetukselle tulee vahvistaa oma tuntijako. Painotetulla opetuksella tarkoitetaan sekä 
musiikkiluokkaopetusta että laajamittaista kaksikielistä opetusta. Laajamittainen kaksikielinen 
opetus on opetusta, jossa vähintään 25 % opetuksesta toteutetaan muulla kuin suomenkielellä kun 
kyseessä on suomenkielinen peruskoulu. 

Kaivokselan koulussa on useita vuosia toiminut laajamittainen kaksikielinen opetus, opetuskielenä 
englanti. Kaivokselan koulun englanninkielisillä luokilla opetus tapahtuu englannin kielellä. 
Ainoastaan äidinkieli ja kirjallisuus tunnilla oppilaat puhuvat ja työskentelevät suomenkielellä. 
Englanninkieliseen opetukseen oppilaat valitaan kielellisen valmiuden arvioinnin kokeen perusteella. 
Siten englanninkielisessä opetuksessa olevilla oppilailla on hyvä kielellinen valmius, joko suomen tai 
englannin kielellä. Kaivokselan koulun englanninkielisten luokkien oppilaat jatkavat pääsääntöisesti 
koulupolkuansa Vantaan Kansainvälisessä koulussa.

Opetuslautakunta päätti 12.10.2015 (§ 13) että Rekolanmäen kouluun perustetaan englanninkielinen 
luokka 1.8.2016 alkaen. Esitys koskee näin ollen myös Rekolanmäen 1.8.2016 aloittavaa 
englanninkielistä luokkaa.  
Kaivokselan koulu tarjoaa tällä hetkellä opetusta englanninkielisillä luokilla kuusi vuosiviikkotuntia 
enemmän kuin muut vantaalaiset suomenkieliset peruskoulut, joissa ei ole painotettua opetusta.  
Kaivokselan koulu on rahoittanut ylimenevät tunnit koulunsa budjetista. Koulujen rahoitus 
muodostuu voimassaolevan yleisen opetussuunnitelman tuntijaon tuntimäärien, alakoulussa 134 
vuosiviikkotuntia, pohjalta. Jotta koulu on voinut antaa enemmän opetusta, opetusryhmän kokoja on 
pitänyt suurentaa.  

Tässä esityksessä esitetään, että Kaivokselan koulun englanninkieliset luokat siirtyvät noudattamaan
samaa 226 vuosiviikkotuntia (alakoulun osalta 136 vuosiviikkotuntia) kuin muutkin suomenkieliset 
peruskoulut Vantaalla. Esityksellä edistetään yhdenvertaisuutta, joka ei tällä hetkellä täyty Vantaalla 
eri koulujen ja eri luokkien kesken. 

Esitys 1.8.2016 englanninkielisten luokkien tuntijaosta

Esityksen liitteenä on Kaivokselan koulun englanninkielisten luokkien nykyinen tuntijako sekä esitys 
uudesta tuntijaosta 1.8.2016 alkaen Kaivokselan ja Rekolanmäen kouluille. 

Englanninkielen opetukseen tarvittavat tunnit siirretään valinnaisaineiden tunneista (valinnaiset 
aineet). Englanti on valittu käytännössä valinnaiseksi aineeksi jo englanninkieliseen opetukseen 
pyrittäessä. Taide- ja taitoaineinen valinnaisten vuosiviikkotuntimäärä on sama kuin muilla 
vantaalaisilla 1.-6. vuosiluokan oppilailla. Lisäksi tunteja on siirretty äidinkieli ja kirjallisuus 
oppiaineen tunneista englannin kieleen. Esityksen mukainen tuntijako ei estä oppilaiden 
mahdollisuutta valita neljänneltä luokalta alkavaa A2 -kieltä.

Kaivokselan ja Rekolanmäen koulujen englanninkielisten luokkien tuntijakoesitykseen 1.8.2016 
alkaen on eri väreillä merkitty mitkä oppiaineet oppilailta poistuvat (valinnaiset aineet, punainen) 
sekä minkä oppiaineiden vuosiviikkotuntimäärät ovat poikkeavat kun tuntijakoa verrataan Vantaan 
suomenkielisen perusopetuksen yleiseen tuntijakoon (keltainen). Värit poistetaan sitten, kun 
tuntijakoasiasta on tehty päätös.

Tuntijakoa valmisteltaessa on pohdittu mistä oppiaineista kuusi vuosiviikkotuntia voidaan vähentää 
sekä mistä tunteja voisi siirtää englannin kielen tunteihin.  Kaivokselan koulu on tuonut esille, että 
tuntien siirtäminen tulee kohdistaa äidinkielen ja kirjallisuudesta englannin kielen 



vuosiviikkotuntimäärään. Tämä siksi, että äidinkielen ja kirjallisuuden opetuksen sisältöjä opitaan 
myös englannin tunneilla. Kaivokselan koulun englanninkielisten luokkien oppilaat ovat suoriutuneet 
ikätasollaan tarkasteltuna hyvin suomen kielellä tehdyistä Allu–testeistä. Allu–testin avulla voidaan 
seurata lukutaidon kehittymistä, lukemisen sujuvuutta ja luetun ymmärtämistä. Suurimmalle osalle 
oppilaista englanninkieli on uusi kieli kun he aloittavat opiskelun englanninkielisellä luokalla, joten 
englannin vuosiviikkotunteja halutaan painottaa. 

Kuvaus nykytilan ja 1.8.2016 tilanteen välisestä erosta

Esityksessä englanninkielisten luokkien vuosiviikkotunnit (äidinkieli ja kirjallisuus sekä englanti) 
muuttuvat seuraavasti: 

 Englannin kieltä on tällä hetkellä Kaivokselan koulussa 25 vuosiviikkotuntia, uudessa 
esityksessä 24 vuosiviikkotuntia. Ensimmäisellä vuosiluokalla vähennetään yksi 
vuosiviikkotunti. Toisella vuosiluokalla tuntimäärät pysyvät samana. Kolmannella vuosiluokalla
englannin kielen tunneista vähenee yksi vuosiviikkotunti. Neljännellä ja viidennellä 
vuosiluokalla tuntimäärät pysyvät samana. Kuudennella vuosiluokalla englannin tunteihin 
lisätään yksi vuosiviikkotunti (kts. liite).

 Äidinkieltä ja kirjallisuutta on tällä hetkellä Kaivokselan koulussa 24 vuosiviikkotuntia, 
uudessa esityksessä 22 vuosiviikkotuntia. Ensimmäisellä vuosiluokalla äidinkielen ja 
kirjallisuuden tunteihin lisätään yksi vuosiviikkotunti. Toisella vuosiluokalla tuntimäärät 
pysyvät samana. Kolmannella, neljännellä ja viidennellä vuosiluokalla äidinkielen ja 
kirjallisuuden tunneista vähenee yksi. Kuudennella vuosiluokalla tuntimäärä pysyy samana 
(kts. liite).

 Valinnaisaineita 4.-6. vuosiluokilta on sijoitettu englannin kieleen yhteensä 3 vuosiviikkotuntia
(kaikki valinnaiset). Näin ollen oppilaalle jää samat kuin taide- ja taitoaineiden valinnaiset. 
Taide- ja taitoaineinen valinnaisaineita oppilaat voivat valita samoin kuin yleistä tuntijakoa 
noudattavat oppilaatkin.

Liitteenä on Vantaan suomenkielisen perusopetuksen tuntijako, Kaivokselan koulun nykyinen 
tuntijako sekä esitys Kaivokselan ja Rekolanmäen koulujen tuntijaosta 1.8.2016 alkaen. 

Lausunnot

Kaivokselan koulun tuntijakoesityksestä pyydettiin lausuntoa Kaivokselan koululta ajalla 22.10.-
29.10.2015. Lausuntoa pyydettiin webropol–kyselylomakkeen kautta. Lausunnossa nousi esiin se, 
että koulun opetus tapahtuu englannin kielellä. Oppilaat eivät kuitenkaan osaa englantia kouluun 
tullessaan. He tarvitsevat kielen tunteja ymmärtämisen tueksi ja sen rakenteen sekä sanaston 
oppimiseksi, jota he käyttävät muilla oppitunneilla. Nämä tunnit tulee esityksessä ottaa äidinkielen 
tunneista sekä valinnaisen aineen tunneista. 

Opetuslautakunta 9.11.2015 § 10

Perusopetuksen johtajan esitys:
Päätetään hyväksyä Kaivokselan ja Rekolanmäen koulujen englanninkielisten luokkien tuntijako 
liitteen mukaisesti. Tuntijako astuu voimaan 1.8.2016. 

Päätös:
Hyväksyttiin esitys

Liitteet: - Kaivokselan koulun englanninkielisten luokkien nykyinen tuntijako 
- Vantaan suomenkielisen perusopetuksen tuntijako, opetuslautakunta 
9.6.2015
- Esitys Kaivokselan ja Rekolanmäen koulujen englanninkielisten luokkien 

tuntijaosta 1.8.2016 alkaen
- Kaivoksela, tuntimäärien vertailu, nykytila ja esitys, äidinkieli ja kirjallisuus

sekä englanti oppiaineet
- Lausunnot esitettyihin tuntijakomuutoksiin koskien painotettua opetusta 
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